



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2015-PMRB, PREGÃO Nº. 04/2015.
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS, VISANDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINÁRIOS PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM, PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Curitiba, nº 65, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71, a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE, brasileiro, divorciado, portador do RG nº 3617632-6 SSP/PR e CPF nº 487.450.819-72, residente à Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom estado do Paraná, e de outro lado, as empresas:

TRATOR VALLY COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.112.238/0001-10, com sede na Rua Pedro Trevisan nº531, São José dos Pinhais, estado do Paraná, neste ato representado pelo Senhor Renan Wanderley Cavali de Almeida, portador da Cédula de Identidade, RG nº 10075754-0 e inscrito no CPF/MF nº 065.545.419-50, com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 01 - RELAÇÃO DE PEÇAS P/ TRATOR FORD 4600							
ITEM	QTD	UNID	NUMERO	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	4	PC	3603232	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 180,64	R\$ 722,55
2	6	PC	9576153	FILTRO AR	TURBO	R\$ 104,18	R\$ 625,07
3	6	PC	9576154	FILTRO AR	TURBO	R\$ 42,50	R\$ 255,02
4	18	PC	9576271	PARAFUSO	REX	R\$ 12,50	R\$ 225,03
5	18	PC	9576273	PORCA	REX	R\$ 25,51	R\$ 459,14
6	2	PC	9576487	MANGA DE EIXO	CARMEX	R\$ 729,22	R\$ 1.458,43
7	2	PC	9577784	REPARO	APC	R\$ 53,13	R\$ 106,25
8	4	PC	9579382	VADADOR	APC	R\$ 6,26	R\$ 25,02
9	2	PC	73400030	PLATO EMBREAGEM	UNITEC	R\$ 1.168,83	R\$ 2.337,66
10	4	PC	84996846	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 177,10	R\$ 708,39
11	4	PC	C1VV1200A	ROLAMENTO	GBR	R\$ 85,01	R\$ 340,03
12	4	PC	C1VV1215A	ROLAMENTO	GBR	R\$ 72,93	R\$ 291,71
13	12	PC	C5NN1012B	PORCA	FEY	R\$ 3,19	R\$ 38,30
14	2	PC	C5NN1130A	TAMPA	MPV	R\$ 20,84	R\$ 41,68
15	6	PC	C5NN2A097B	DISCO FREIO	WAYSER	R\$ 74,39	R\$ 446,32
16	4	PC	C5NN2N315B	DISCO INTERMEDIARIO	GNAU	R\$ 52,09	R\$ 208,36
17	4	PC	C5NN2N325	TIRANTE	MSU	R\$ 21,25	R\$ 85,01
18	4	PC	C5NN3528A	GUARDA PÓ	APC	R\$ 6,26	R\$ 25,02
19	2	PC	C5NN3N052	CASQUILHO	MD	R\$ 25,51	R\$ 51,02
20	2	PC	C5NN7600A	ROLAMENTO	GBR	R\$ 20,84	R\$ 41,68
21	2	PC	C5NN8286B	MANGUEIRA	FLEXMANG	R\$ 57,39	R\$ 114,78
22	4	PC	CAR040872	CRUZETA	APC	R\$ 93,76	R\$ 375,03
23	4	PC	CAR101565	CASQUILHO	MD	R\$ 127,51	R\$ 510,05
24	4	PC	CAR120673	TAMPA	MPV	R\$ 52,09	R\$ 208,36

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

25	4	PC	CAR123641	BUCHA	PIN	R\$ 210,39	R\$ 841,56
26	2	PC	CAR123726	MANCAL	PP	R\$ 83,34	R\$ 166,68
27	4	PC	CAR124615	ROLAMENTO	GBR	R\$ 53,13	R\$ 212,50
28	2	PC	CAR125495	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 114,60	R\$ 229,19
29	2	PC	CAR126626	RETENTOR	APC	R\$ 74,43	R\$ 148,86
30	2	PC	CAR126627	RETENTOR	AGEL	R\$ 52,50	R\$ 105,00
31	2	PC	CAR126628	RETENTOR	APC	R\$ 64,19	R\$ 128,37
32	2	PC	CAR126631	BUCHA	PIN	R\$ 229,19	R\$ 458,37
33	2	PC	CAR126632	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 148,76	R\$ 297,53
34	8	PC	CAR25097	RETENTOR	APC	R\$ 20,84	R\$ 166,71
35	4	PC	CAR27692	ROLAMENTO	GBR	R\$ 85,01	R\$ 340,03
36	4	PC	CAR40889	CRUZETA	TX	R\$ 77,12	R\$ 308,48
37	2	PC	D2NN3D650A	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 132,19	R\$ 264,38
38	2	PC	D2NN7571B	CANHÃO EMBREAGEM	UNITEC	R\$ 104,18	R\$ 208,36
39	2	PC	D5NN3278A	TERMINAL	MSU	R\$ 95,64	R\$ 191,28
40	2	PC	D5NN3289B	TERMINAL	MSU	R\$ 104,18	R\$ 208,36
41	2	PC	D5NN8260D	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 31,88	R\$ 63,76
42	2	PC	E1NN3307BA	TERMINAL	MSU	R\$ 229,19	R\$ 458,37
43	4	PC	E2NN1190	RETENTOR	APC	R\$ 21,25	R\$ 85,01
44	2	PC	E3NN3278AB	TERMINAL	MSU	R\$ 291,68	R\$ 583,37
45	2	PC	E3NN3289AA	TERMINAL	MSU	R\$ 138,13	R\$ 276,27
46	2	PC	E7NN2N317BA	EXPANSOR	USINIL	R\$ 395,86	R\$ 791,72
47	2	PC	E7NN8286AA	MANGUEIRA	FLEXMANG	R\$ 42,50	R\$ 85,01
48	6	PC	E9NN2A097BA	DISCO FREIO	UNITEC	R\$ 156,27	R\$ 937,60
49	2	PC	ECPN3244B	REPARO	APC	R\$ 53,13	R\$ 106,25
50	1	PC	F0NN8100CA	TAMPA RADIADOR	MPV	R\$ 12,50	R\$ 12,50
51	1	PC	FAPN8591AA	REPARO BOMBA D'AGUA	AGEL	R\$ 361,26	R\$ 361,26
52	2	PC	NP38	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 31,67	R\$ 63,34
Total							R\$ 17.800,00

LOTE 03 - RELAÇÃO PEÇAS PARA TRATOR MASSEY FERGUSON MF 275

ITEM	QTD	UND	NUMERO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	18	PC	22634	BIELETA	TRAÇÃO	R\$ 3,83	R\$ 68,90
2	2	PC	34391	FILTRO HIDRAULICO	TECFIL	R\$ 100,61	R\$ 201,23
3	2	PC	35670	DISCO	UNITEC	R\$ 38,13	R\$ 76,26
4	1	PC	48438	DISCO	UNITEC	R\$ 399,10	R\$ 399,10
5	3	PC	181124	PARAFUSO	CISER	R\$ 9,01	R\$ 27,04
6	3	PC	353430	PORCA	REX	R\$ 0,32	R\$ 0,96
7	3	PC	353916	PORCA	REX	R\$ 0,36	R\$ 1,07
8	6	PC	354048	CUPILHA	CG	R\$ 0,32	R\$ 1,93
9	2	PC	354068	CUPILHA	CG	R\$ 0,28	R\$ 0,55
10	1	PC	424857	REPARO	APC	R\$ 85,55	R\$ 85,55
11	8	PC	490802	BRAÇADEIRA	CG	R\$ 3,75	R\$ 30,03
12	1	PC	885563	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 21,67	R\$ 21,67
13	3	PC	887893	PINO	PIN	R\$ 2,60	R\$ 7,79
14	3	PC	887897	PINO	PIN	R\$ 2,20	R\$ 6,61
15	3	PC	887898	ALAVANCA	DP3B	R\$ 43,15	R\$ 129,45
16	1	PC	887902	PLACA	PIN	R\$ 450,69	R\$ 450,69
17	1	PC	887906	MOLA	NAVARTINS	R\$ 238,60	R\$ 238,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

18	1	PC	887907	PLATÔ	JOMAX	R\$ 239,65	R\$ 239,65
19	3	PC	887910	MOLA	NAVARTINS	R\$ 5,41	R\$ 16,22
20	3	PC	891826	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 3,24	R\$ 9,72
21	3	PC	891827	GRAMPO	CG	R\$ 1,29	R\$ 3,88
22	2	PC	894778	BUCHA	PIN	R\$ 21,43	R\$ 42,87
23	2	PC	1482009	TERMINAL	CG	R\$ 51,66	R\$ 103,32
24	12	PC	1753751	ARRUELA	REX	R\$ 2,35	R\$ 28,20
25	2	PC	1860954	RETENTOR	APC	R\$ 13,47	R\$ 26,95
26	2	PC	1860959	CAPA	CG	R\$ 4,09	R\$ 8,19
27	1	PC	1860963	CJ. COMANDO	MPV	R\$ 443,27	R\$ 443,27
28	4	PC	1860964	DISCO	UNITEC	R\$ 62,96	R\$ 251,84
29	2	PC	1861676	TIRANTE	MSU	R\$ 29,61	R\$ 59,22
30	1	PC	1865836	DISCO	UNITEC	R\$ 382,54	R\$ 382,54
31	1	PC	1876307	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 42,16	R\$ 42,16
32	2	PC	1896287	FILTRO	TURBO	R\$ 11,62	R\$ 23,24
33	2	PC	1930589	ELEMENTO	TURBO	R\$ 8,22	R\$ 16,45
34	2	PC	1930590	ELEMENTO	TURBO	R\$ 105,86	R\$ 211,73
35	2	PC	2710804	FILTRO DE AR	TURBO	R\$ 31,32	R\$ 62,64
36	2	PC	2710805	FILTRO DE AR	TURBO	R\$ 27,56	R\$ 55,11
37	2	PC	2730961	CUBA	CG	R\$ 56,86	R\$ 113,73
38	1	PC	2800304	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 18,31	R\$ 18,31
39	2	PC	2801859	CORREIA	GATES	R\$ 25,21	R\$ 50,41
40	2	PC	3145812	PRE FILTRO	CG	R\$ 51,72	R\$ 103,43
41	3	PC	3147178	PARAFUSO	REX	R\$ 7,81	R\$ 23,43
42	12	PC	3175517	ARRUELA	CISER	R\$ 0,86	R\$ 10,35
43	1	PC	3176859	COBERTURA	CG	R\$ 234,56	R\$ 234,56
44	1	PC	3176863	PLACA	CG	R\$ 423,46	R\$ 423,46
45	12	PC	3176865	MOLA	NAVARTINS	R\$ 6,92	R\$ 83,05
46	1	PC	5109553	TERMINAL	CG	R\$ 46,43	R\$ 46,43
47	2	PC	5171457	FILTRO	TURBO	R\$ 34,09	R\$ 68,18
Total							R\$ 4.950,00

LOTE 04 - RELAÇÃO DE PEÇAS P / TRATOR MASSEY FERGUSON MF 290

ITEM	QTD	UND	NUMERO	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	2	PC	22517	RETENTOR	APC	R\$ 13,55	R\$ 27,11
2	2	PC	26566	PLATO	JOMAX	R\$ 319,48	R\$ 638,95
3	2	PC	33615	ROLAMENTO	GBR	R\$ 408,78	R\$ 817,55
4	1	PC	33906	BARRA DIR LE	MSU	R\$ 419,87	R\$ 419,87
5	1	PC	33907	BARRA DIR. LD	MSU	R\$ 428,27	R\$ 428,27
6	2	PC	33991	PINO EIXO DIANT	G. MAIOCHI	R\$ 238,49	R\$ 476,99
7	1	PC	39396	LUVA	G. MAIOCHI	R\$ 326,20	R\$ 326,20
8	1	PC	39423	EIXO	PP	R\$ 97,51	R\$ 97,51
9	2	PC	48155	ARRUELA	CG	R\$ 38,71	R\$ 77,42
10	1	PC	49517	BRACO	PP	R\$ 961,45	R\$ 961,45
11	2	PC	180409	PINO GUIA	PIN	R\$ 2,05	R\$ 4,10
12	2	PC	180418	EMBOLO	JOMAX	R\$ 12,68	R\$ 25,37
13	2	PC	180446	ENGATE	TRAÇÃO	R\$ 272,74	R\$ 545,48
14	2	PC	180801	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 11,83	R\$ 23,67
15	2	PC	184592	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 32,54	R\$ 65,07

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

16	1	PC	184770	LUVA	PP	R\$ 103,47	R\$ 103,47
17	2	PC	186095	RETENTOR	APC	R\$ 11,83	R\$ 23,67
18	2	PC	186286	ENGATE	TRAÇÃO	R\$ 5,11	R\$ 10,22
19	2	PC	187001	DISCO	UNITEC	R\$ 106,84	R\$ 213,68
20	2	PC	191221	MOLA	NAVARTINS	R\$ 1,30	R\$ 2,60
21	2	PC	193334	MOLA	NAVARTINS	R\$ 4,71	R\$ 9,43
22	2	PC	195513	ROLAMENTO	GBR	R\$ 64,51	R\$ 129,02
23	4	PC	353427	PORCA	CISER	R\$ 1,14	R\$ 4,57
24	6	PC	353928	PORCA	CISER	R\$ 2,25	R\$ 13,53
25	2	PC	358341	ROLAMENTO	GBR	R\$ 207,33	R\$ 414,67
26	2	PC	380547	REPARO	APC	R\$ 81,31	R\$ 162,62
27	4	PC	391129	ANEL	ORION	R\$ 2,90	R\$ 11,60
28	2	PC	490703	MANIPULA	CG	R\$ 8,18	R\$ 16,35
29	1	PC	516509	ENGRENAGEM	ENROLEIXO	R\$ 6,27	R\$ 6,27
30	2	PC	516526	ARRUELA	RAIO	R\$ 8,95	R\$ 17,90
31	1	PC	521181	JUNTA	MV. GASKET	R\$ 3,62	R\$ 3,62
32	12	PC	834211	ROLETE	PP	R\$ 0,31	R\$ 3,70
33	1	PC	881122	ARRUELA	PIN	R\$ 459,08	R\$ 459,08
34	2	PC	881336	PROTETOR	CG	R\$ 15,10	R\$ 30,20
35	2	PC	886668	ROLAMENTO	GBR	R\$ 43,68	R\$ 87,35
36	1	PC	886719	GARFO	PP	R\$ 393,83	R\$ 393,83
37	1	PC	886727	COLAR	CG	R\$ 37,88	R\$ 37,88
38	1	PC	893405	GARFO	PP	R\$ 7,11	R\$ 7,11
39	2	PC	893567	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 6,50	R\$ 13,00
40	4	PC	894757	CALÇO	CG	R\$ 2,23	R\$ 8,91
41	1	PC	894832	CUBO	TRAÇÃO	R\$ 195,59	R\$ 195,59
42	2	PC	895322	ROLAMENTO	GBR	R\$ 35,24	R\$ 70,48
43	2	PC	897242	RETENTOR	APC	R\$ 4,96	R\$ 9,92
44	1	PC	897654	BRAÇO	DP3B	R\$ 214,38	R\$ 214,38
45	5	PC	899385	ANEL	CG	R\$ 67,62	R\$ 338,12
46	1	PC	1481392	MANGA DE EIXO	GNAU	R\$ 333,41	R\$ 333,41
47	1	PC	1481393	MANGA DE EIXO	GNAU	R\$ 316,38	R\$ 316,38
48	1	PC	1484528	SILENCIOSO	SILENMAQ	R\$ 96,60	R\$ 96,60
49	1	PC	1484679	CJ. ROLAMENTO	KS	R\$ 655,78	R\$ 655,78
50	4	PC	1484780	MANIPULA	CG	R\$ 21,78	R\$ 87,11
51	2	PC	1678565	CAPA	CG	R\$ 4,49	R\$ 8,98
52	1	PC	1680189	LUVA	CG	R\$ 19,40	R\$ 19,40
53	1	PC	1686458	ANEL ESTRIADO	TRAÇÃO	R\$ 271,85	R\$ 271,85
54	2	PC	1845920	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 10,84	R\$ 21,68
55	2	PC	1851800	ROLAMENTO	GBR	R\$ 51,44	R\$ 102,88
56	4	PC	1860838	ANEL	CG	R\$ 4,14	R\$ 16,58
57	2	PC	1860867	RETENTOR	APC	R\$ 6,12	R\$ 12,24
58	2	PC	1862868	SELETOR	MPV	R\$ 216,70	R\$ 433,40
59	2	PC	1867259	ARRUELA	PIN	R\$ 96,75	R\$ 193,51
60	2	PC	1870011	DISCO	UNITEC	R\$ 12,63	R\$ 25,26
61	1	PC	1870200	ENGRENAGEM	BEJOL	R\$ 665,00	R\$ 665,00
62	2	PC	1870859	JUNTA	WAS	R\$ 6,12	R\$ 12,24
63	4	PC	1870860	DISCO	UNITEC	R\$ 62,04	R\$ 248,16
64	2	PC	1881931	ROLAMENTO	GBR	R\$ 210,85	R\$ 421,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

65	4	PC	1930010	ELEMENTO	MEGAFIL	R\$ 19,64	R\$ 78,58
66	4	PC	2730389	FILTRO	MEGAFIL	R\$ 16,30	R\$ 65,18
67	1	PC	2800249	DEFLETOR	CG	R\$ 27,78	R\$ 27,78
68	1	PC	2802931	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 156,69	R\$ 156,69
69	2	PC	3148268	BUCHA	PIN	R\$ 20,47	R\$ 40,94
70	2	PC	3175458	JOGO REPARO	APC	R\$ 4,55	R\$ 9,09
71	1	PC	3408373	HELICE	ICORREA	R\$ 136,48	R\$ 136,48
72	1	PC	3409164	EIXO	ESF	R\$ 21,20	R\$ 21,20
73	1	PC	3409165	EIXO EMBREAGEM	ESF	R\$ 18,95	R\$ 18,95
74	1	PC	3411960	BRACO	PP	R\$ 530,38	R\$ 530,38
75	8	PC	3412644	PARAFUSO	REX	R\$ 7,80	R\$ 62,41
76	1	PC	3585341	ROLAMENTO EMBREAGEM	NSK	R\$ 148,59	R\$ 148,59
77	2	PC	3589412	PORCA	CISER	R\$ 2,27	R\$ 4,55
78	1	PC	3611473	LUVA	PP	R\$ 95,04	R\$ 95,04
79	2	PC	3612141	ANEL	CG	R\$ 31,59	R\$ 63,18
80	1	PC	3624790	PARAFUSO	FEY	R\$ 135,24	R\$ 135,24
81	2	PC	3761292	ROLAMENTO	GBR	R\$ 42,96	R\$ 85,91
82	1	PC	4851921	JUNTA	MV. GASKET	R\$ 74,65	R\$ 74,65
83	1	PC	4950081	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 244,09	R\$ 244,09
84	1	PC	4997348	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 134,31	R\$ 134,31
85	1	PC	4997510	ARRUELA	G. MAIOCHI	R\$ 64,10	R\$ 64,10
86	1	PC	5101112	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 50,70	R\$ 50,70
87	1	PC	5105321	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 43,30	R\$ 43,30
88	1	PC	5110400	PINO	PIN	R\$ 66,25	R\$ 66,25
89	1	PC	5115656	BUCHA	PIN	R\$ 89,06	R\$ 89,06
90	1	PC	5119875	ROLAMENTO	GBR	R\$ 15,72	R\$ 15,72
91	1	PC	5125325	EIXO	ESF	R\$ 5,77	R\$ 5,77
92	2	PC	5132342	ROLAMENTO	GBR	R\$ 24,25	R\$ 48,49
93	2	PC	5135387	JUNTA	WAS	R\$ 6,16	R\$ 12,31
94	1	PC	5136120	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 137,22	R\$ 137,22
95	1	PC	5140455	JUNTA	MV. GASKET	R\$ 12,00	R\$ 12,00
96	4	PC	5159947	FILTRO	TECFIL	R\$ 422,84	R\$ 1.691,38
97	1	PC	5164500	JUNTA	MV. GASKET	R\$ 121,74	R\$ 121,74
98	1	PC	5165265	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 192,41	R\$ 192,41
99	1	PC	5166080	ALAVANCA	MD	R\$ 194,80	R\$ 194,80
100	1	PC	5166084	BUCHA	PIN	R\$ 107,70	R\$ 107,70
101	1	PC	5166566	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 36,97	R\$ 36,97
102	1	PC	5167695	SILENCIOSO	SILENTEC	R\$ 79,53	R\$ 79,53
103	1	PC	5167924	DISCO	UNITEC	R\$ 632,83	R\$ 632,83
104	1	PC	5169119	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 64,35	R\$ 64,35
105	1	PC	5169137	SATELITE	BEJOL	R\$ 210,43	R\$ 210,43
106	1	PC	5169236	MANGUEIRA	FLEXMANG	R\$ 115,79	R\$ 115,79
107	1	PC	5172111	CABO	CABOFLEX	R\$ 44,51	R\$ 44,51
108	1	PC	5173252	PINO	PIN	R\$ 36,60	R\$ 36,60
109	1	PC	5173644	EXTENSÃO	PP	R\$ 66,16	R\$ 66,16
110	1	PC	5176122	CABO	CABOFLEX	R\$ 57,11	R\$ 57,11
111	1	PC	5184122	JUNTA	WAS	R\$ 76,33	R\$ 76,33
112	1	PC	11062476	TRAVA	CG	R\$ 13,56	R\$ 13,56

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

113	2	PC	12164221	PORCA	REX	R\$ 4,99	R\$ 9,97
114	1	PC	20141040	ROLAMENTO	GBR	R\$ 156,21	R\$ 156,21
115	1	PC	26799980	ROLAMENTO	GBR	R\$ 185,94	R\$ 185,94
116	1	PC	31763477	PARAFUSO	REX	R\$ 18,97	R\$ 18,97
117	1	PC	31766859	CORBERTA	CG	R\$ 261,03	R\$ 261,03
118	1	PC	44011089	PARAFUSO	FEY	R\$ 20,91	R\$ 20,91
119	1	PC	82006194	CILINDRO MESTRE	WAYSER	R\$ 324,38	R\$ 324,38
120	1	PC	82991210	BOMBA	HYBEL	R\$ 869,36	R\$ 869,36
121	1	PC	82991340	TERMINAL	CG	R\$ 210,44	R\$ 210,44
122	2	PC	82992184	TAMPA	MPV	R\$ 5,21	R\$ 10,42
123	1	PC	82992947	KIT REPARO	APC	R\$ 120,66	R\$ 120,66
124	1	PC	98400791	JUNTA	WAS	R\$ 10,22	R\$ 10,22
125	1	PC	98473705	CORREIA	GATES	R\$ 104,95	R\$ 104,95
126	1	PC	500301351	JUNTA	MV. GASKET	R\$ 165,88	R\$ 165,88
127	2	PC	022634R1	BIELETA	TRAÇÃO	R\$ 4,82	R\$ 9,64
128	1	PC	023486R1	LUVA	PP	R\$ 774,09	R\$ 774,09
129	1	PC	023488R1	CONE	KS	R\$ 622,20	R\$ 622,20
130	1	PC	027210S1	TUBO	USINIL	R\$ 179,14	R\$ 179,14
131	1	PC	035670T1	DISCO	UNITEC	R\$ 46,28	R\$ 46,28
132	1	PC	039423B1	EIXO	ESF	R\$ 596,81	R\$ 596,81
133	1	PC	048386M1	EIXO	ESF	R\$ 674,13	R\$ 674,13
134	1	PC	048438T1	DISCO	UNITEC	R\$ 532,92	R\$ 532,92
135	1	PC	1484679M91	ROLAMENTO	GBR	R\$ 567,29	R\$ 567,29
136	1	PC	1484780M1	MANIPULA	CG	R\$ 9,40	R\$ 9,40
137	1	PC	1667396M1	ROLAMENTO	GBR	R\$ 60,81	R\$ 60,81
138	2	PC	1678565M2	CAPA	CG	R\$ 4,99	R\$ 9,97
139	1	PC	1680189M1	LUVA	PP	R\$ 99,52	R\$ 99,52
140	4	PC	180409 M1	PINO	PIN	R\$ 1,73	R\$ 6,92
141	4	PC	180418M2	PINO	PIN	R\$ 3,36	R\$ 13,43
142	5	PC	1860838M2	ANEL	APC	R\$ 4,06	R\$ 20,30
143	3	PC	1860867M3	RETENTOR	APC	R\$ 5,26	R\$ 15,77
144	1	PC	1860890M91	FLANGE	PIN	R\$ 198,64	R\$ 198,64
145	1	PC	1860954M1	RETENTOR	GBR	R\$ 16,00	R\$ 16,00
146	2	PC	1860963M91	CJ. COMANDO	MPV	R\$ 507,08	R\$ 1.014,17
147	4	PC	1860964M2	DISCO	UNITEC	R\$ 38,59	R\$ 154,35
148	1	PC	1862866M1	EIXO	ESF	R\$ 256,31	R\$ 256,31
149	1	PC	187124M1	PARAFUSOS	REX	R\$ 79,31	R\$ 79,31
150	1	PC	1876307M2	MANGUEIRA	FLEXMANG	R\$ 66,98	R\$ 66,98
151	1	PC	1881931M91	ROLAMENTO	GBR	R\$ 214,57	R\$ 214,57
152	10	PC	1896287M91	FILTRO	TECFIL	R\$ 18,84	R\$ 188,40
153	4	PC	191221M1	MOLA	NAVARTINS	R\$ 1,19	R\$ 4,75
154	1	PC	193334M1	COLAR	CG	R\$ 3,91	R\$ 3,91
155	1	PC	195513M1	ROLAMENTO	GBR	R\$ 56,66	R\$ 56,66
156	10	PC	2710804M2	FILTRO DE AR	MEGAFIL	R\$ 49,76	R\$ 497,57
157	10	PC	2710805M1	FILTRO DE AR	TURBO	R\$ 45,54	R\$ 455,38
158	1	PC	2730961M1	CUBA	CG	R\$ 90,37	R\$ 90,37
159	2	PC	2746135M2	CRUZETA	TX	R\$ 168,63	R\$ 337,25
160	1	PC	2800249M1	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 179,27	R\$ 179,27
161	1	PC	2801859M1	CORREIA	GATES	R\$ 40,84	R\$ 40,84

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

162	1	PC	2802931M2	MANGUEIRA	FLEX	R\$ 135,34	R\$ 135,34
163	1	PC	3145812M2	PRE FILTRO	CG	R\$ 85,50	R\$ 85,50
164	1	PC	3176859M91	COBERTURA	CG	R\$ 255,91	R\$ 255,91
165	1	PC	3409164M1	EIXO	ESF	R\$ 18,28	R\$ 18,28
166	1	PC	3409165M1	EIXO	ESF	R\$ 21,99	R\$ 21,99
167	4	PC	3412644M2	PARAFUSOS	REX	R\$ 9,02	R\$ 36,07
168	1	PC	353430X1	PORCA	REX	R\$ 0,35	R\$ 0,35
169	1	PC	3585341M1	ROLAMENTO	GBR	R\$ 171,39	R\$ 171,39
170	1	PC	3589412M1	PORCA	REX	R\$ 1,91	R\$ 1,91
171	1	PC	3611473M1	LUVA	PP	R\$ 83,67	R\$ 83,67
172	2	PC	3624790	PARAFUSO	FEY	R\$ 4,07	R\$ 8,14
173	1	PC	3761292M1	ROLAMENTO	GBR	R\$ 198,56	R\$ 198,56
174	2	PC	490703M2	MANIPULA	CG	R\$ 8,12	R\$ 16,24
175	1	PC	516509M1	ENGRENAGEM	BEJOL	R\$ 121,14	R\$ 121,14
176	1	PC	516526M1	ARRUELA	RAIO	R\$ 7,74	R\$ 7,74
177	1	PC	521181M1	JUNTA	WAS	R\$ 3,13	R\$ 3,13
178	12	PC	834211M1	ROLETE	TRAÇÃO	R\$ 0,10	R\$ 1,23
179	2	PC	881122M2	ANEL	CG	R\$ 8,71	R\$ 17,42
180	1	PC	886548M1	EIXO	ESF	R\$ 786,45	R\$ 786,45
181	1	PC	886668M1	ROLAMENTO	GBR	R\$ 50,65	R\$ 50,65
182	1	PC	886727M2	COLAR	CG	R\$ 31,99	R\$ 31,99
183	1	PC	887889	DISCO EMBREAGEM	UNITEC	R\$ 400,97	R\$ 400,97
184	1	PC	887902M1	PLACA	PIN	R\$ 155,97	R\$ 155,97
185	6	PC	894757M1	ARRUELA	REX	R\$ 2,63	R\$ 15,77
186	1	PC	899385M1	ANEL	CG	R\$ 1,19	R\$ 1,19
Total							R\$ 31.500,00

LOTE 05 - RELAÇÃO DE PEÇAS P/ RETRO ESCAVADEIRA CAT 416E

ITEM	QTD	UNID	NUMERO	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	10	PC	3619554	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 135,75	R\$ 1.357,50
2	2	PC	1188118	ANEL RETENTOR	APC	R\$ 62,21	R\$ 124,42
3	1	PC	3491063	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MIRADOR	R\$ 1.828,39	R\$ 1.828,39
4	10	PC	2855098	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 316,79	R\$ 3.167,92
5	10	PC	7W2326	FILTRO OLEO MOTOR	TECFIL	R\$ 64,30	R\$ 642,97
6	10	PC	2934053	FILTRO DE AR	TURBO	R\$ 276,16	R\$ 2.761,62
7	10	PC	2277449	FILTRO DE AR	TURBO	R\$ 260,08	R\$ 2.600,79
8	1	PC	3541672	BOMBA D'AGUA	UNIBOMBAS	R\$ 861,36	R\$ 861,36
9	1	PC	2258019	JUNTA	MV. GASKET	R\$ 85,99	R\$ 85,99
10	4	PC	2129353	CORREIA DO MOTOR	GATES	R\$ 367,00	R\$ 1.467,99
11	1	PC	3779087	SENSOR DA CORREIA	CG	R\$ 979,59	R\$ 979,59
12	10	PC	1261817	FILTRO HIDRAULICO	BALDWIN	R\$ 423,79	R\$ 4.237,86
13	6	GL	3096942	OLEO HIDRAULICO	INCOL	R\$ 350,82	R\$ 2.104,93
14	6	GL	7X7855	OLEO TRANSMISSÃO	INCOL	R\$ 408,48	R\$ 2.450,89
15	6	GL	3E9848	OLEO MOTOR	VR-LUB	R\$ 312,26	R\$ 1.873,56
16	10	GL	2154245	ADITIVO PARA RADIADOR	GK	R\$ 88,04	R\$ 880,37
17	6	GL	7X7699	GRAXA	GK	R\$ 471,96	R\$ 2.831,77
18	2	PC	2627043	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 110,03	R\$ 220,05
19	1	PC	3288776	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 226,98	R\$ 226,98
20	2	PC	2375330	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 141,18	R\$ 282,36

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

21	1	PC	2096850	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 207,40	R\$ 207,40
22	1	PC	3005440	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 155,12	R\$ 155,12
23	2	PC	8T4837	ARRUELA	PIN	R\$ 19,45	R\$ 38,90
24	5	PC	8T4821	ARRUELA	PIN	R\$ 23,39	R\$ 116,94
25	2	PC	1760626	ARRUELA	PIN	R\$ 19,49	R\$ 38,99
26	1	PC	2787695	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 112,95	R\$ 112,95
27	4	PC	9R0431	BUCHA	PIN	R\$ 46,57	R\$ 186,29
28	1	PC	2627044	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 108,62	R\$ 108,62
29	2	PC	9R4110	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 67,32	R\$ 134,64
30	1	PC	1545278	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 152,46	R\$ 152,46
31	1	PC	1545279	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 135,64	R\$ 135,64
32	1	PC	1545280	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 209,70	R\$ 209,70
33	1	PC	2136698	PINO	G. MAIOCHI	R\$ 174,82	R\$ 174,82
34	1	PC	9R0162	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 61,29	R\$ 61,29
35	3	PC	9R0170	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 69,05	R\$ 207,16
36	1	PC	236687	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 45,45	R\$ 45,45
37	2	PC	2136703	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 53,89	R\$ 107,77
38	4	PC	2787066	BUCHA	G. MAIOCHI	R\$ 72,03	R\$ 288,11
39	10	PC	6Y6335	DENTE	SICOL	R\$ 80,64	R\$ 806,40
40	20	PC	4K0367	PARAFUSO	FEY	R\$ 3,83	R\$ 76,57
41	20	PC	4F3657	PORCA	FEY	R\$ 1,76	R\$ 35,23
42	20	PC	2085235	UNHA	SICOL	R\$ 74,35	R\$ 1.487,09
43	20	PC	2011238	PINO	PIN	R\$ 14,70	R\$ 294,04
44	20	PC	2011239	FIXADOR	PP	R\$ 16,56	R\$ 331,12
Total							R\$ 36.500,00

LOTE 06 - RELAÇÃO DE PEÇAS P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K

ITEM	QTD	UNID	NUMERO	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	10	PC	1749570	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 146,01	R\$ 1.460,11
2	10	PC	2456375	FILTRO AR INTERNO	TURBO	R\$ 168,09	R\$ 1.680,86
3	10	PC	2456376	FILTRO AR EXTERNO	TURBO	R\$ 94,53	R\$ 945,33
4	10	PC	3261644	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 135,16	R\$ 1.351,59
5	4	PC	2208678	ANEL	CG	R\$ 2,58	R\$ 10,31
6	2	PC	3435527	TAMPA	CG	R\$ 135,55	R\$ 271,10
7	10	PC	1R1807	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 68,78	R\$ 687,76
8	2	PC	1983611	CORREIA	GATES	R\$ 362,43	R\$ 724,86
9	10	GL	3096942	OLEO HIDRAULICO	GK	R\$ 358,05	R\$ 3.580,53
10	10	GL	7X7855	OLEO TRANSMISSÃO	GK	R\$ 400,70	R\$ 4.007,01
11	10	GL	3E9848	OLEO MOTOR	GK	R\$ 308,84	R\$ 3.088,38
12	10	GL	2154245	ADITIVO PARA RADIADOR	GK	R\$ 87,26	R\$ 872,62
13	8	GL	7X7699	GRAXA	GK	R\$ 482,31	R\$ 3.858,51
14	2	PC	2B2673	PORCA	RAIO	R\$ 95,68	R\$ 191,37
15	8	PC	2G3219	CALÇO	CG	R\$ 1,84	R\$ 14,69
16	8	PC	2G3221	CALÇO	CG	R\$ 22,42	R\$ 179,35
17	8	PC	5D6644	CALÇO	CG	R\$ 1,50	R\$ 12,02
18	16	PC	5T8366	TIRA DE DESGASTE	JEK	R\$ 55,17	R\$ 882,71
19	20	PC	8W1749	PLACA	CG	R\$ 11,15	R\$ 222,98
20	4	PC	4461524	TIRA DE DESGASTE	JEK	R\$ 221,53	R\$ 886,12
21	4	PC	1781685	TIRA DE DESGASTE	JEK	R\$ 262,78	R\$ 1.051,11

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

22	8	PC	1781686	CALÇO	CG	R\$ 10,58	R\$ 84,66
23	8	PC	1781688	CALÇO	CG	R\$ 32,79	R\$ 262,30
24	8	PC	1788455	CALÇO	CG	R\$ 14,21	R\$ 113,68
25	4	PC	2K0419	ARRUELA	REX	R\$ 2,43	R\$ 9,72
26	30	PC	8T4139	PARAFUSO	FEY	R\$ 3,05	R\$ 91,55
27	36	PC	2G6793	CALÇO	CG	R\$ 37,20	R\$ 1.339,31
28	8	PC	2G6794	CALÇO	CG	R\$ 8,01	R\$ 64,11
29	16	PC	5T2925	TIRA DE DESGASTE	JEK	R\$ 191,95	R\$ 3.071,22
30	8	PC	6G4848	PLACA	PIN	R\$ 27,97	R\$ 223,79
31	18	PC	1289654	TIRA DE DESGASTE	JEK	R\$ 17,94	R\$ 322,89
32	1	PC	2614672	CAPA	PP	R\$ 4.610,67	R\$ 4.610,67
33	8	PC	2614674	CALÇO	CG	R\$ 54,77	R\$ 438,16
34	12	PC	2614675	CALÇO	CG	R\$ 20,28	R\$ 243,42
35	4	PC	2614676	CALÇO	CG	R\$ 12,91	R\$ 51,64
36	4	PC	1475112	PARAFUSO	FEY	R\$ 88,88	R\$ 355,50
37	4	PC	1D5119	PORCA	FEY	R\$ 2,47	R\$ 9,87
38	2	PC	2135007	PARAFUSO	FEY	R\$ 19,70	R\$ 39,40
39	2	PC	8D8795	ANEL	CG	R\$ 18,67	R\$ 37,34
40	2	PC	9P0356	CRUZETA	TX	R\$ 424,79	R\$ 849,58
41	8	PC	0S1519	PARAFUSO	FEY	R\$ 4,61	R\$ 36,88
42	72	PC	5J4773	PARAFUSO LAMINA	FEY	R\$ 9,29	R\$ 669,15
43	12	PC	5F8933	PARAFUSO LAMINA	FEY	R\$ 10,08	R\$ 120,99
44	8	PC	1J6762	PARAFUSO LAMINA	FEY	R\$ 7,12	R\$ 56,99
45	6	PC	7D1577	LAMINA	ECOPLAN	R\$ 1.288,66	R\$ 7.731,95
46	2	PC	8E5529	CANTO DE LAMINA	ECOPLAN	R\$ 151,46	R\$ 302,93
47	12	PC	9F5124	SUPORTE	PP	R\$ 115,36	R\$ 1.384,28
48	12	PC	2D5572	UNHA	SICOL	R\$ 33,22	R\$ 398,69
Total							R\$ 48.900,00
TOTAL GERAL							R\$ 139.650,00

R\$ 139.650,00 (Cento e trinta e nove mil seiscientos e cinquenta reais).

SARANDI TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.266.575/0001-85, com sede na Avenida Colombo nº7293, Zona Sete, Maringá, estado do Paraná, neste ato representado pelo Senhor Odair Vitoriano, portador da Cédula de Identidade, RG nº 1.503.448-3 e inscrito no CPF/MF nº 206.385.409-25 residente e domiciliado a Rua Imbuia, nº 101, Parque Palmeiras, na cidade de Maringá, estado do Paraná, com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 02 - PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PC	11	10516871	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,20	2,20
2	PC	8	10517471	ARRUELA	JVB	1,14	9,12
3	PC	4	10520221	ARRUELA	JVB	0,59	2,36
4	PC	4	11343831	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,95	7,80
5	PC	6	12164121	PORCA	FEY	1,50	9,00
6	PC	6	70922198	ABRAÇADEIRA	SUPRESS	3,93	23,58
7	PC	8	70922763	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,41	3,28

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

8	PC	8	70925415	PARAFUSO	BRASIMPAR	3,02	24,16
9	PC	1	71004811	TRAVA	DANA	12,47	12,47
10	PC	1	71005113	PORCA	FEY	17,64	17,64
11	PC	1	71005114	ARRUELA	DANA	32,15	32,15
12	PC	2	71101949	FILTRO COMB.	TURBO	8,43	16,86
13	PC	1	71101950	FILTRO LUBRIFICANTE	BALDWIN	87,54	87,54
14	PC	1	73118057	TRAVA	DANA	129,14	129,14
15	PC	1	75202978	MANGOTE	ELBOR	17,82	17,82
16	PC	1	75202984	HELICE	ICORREIAS	146,73	146,73
17	PC	1	75206420	ESPAÇADOR	PV	63,08	63,08
18	PC	1	75216114	SILENCIOSO	SILENMAK	150,78	150,78
19	PC	2	75216396	ABRAÇADEIRA	SILENMAK	14,20	28,40
20	PC	1	75217811	JUNTA BOMBA HID	PV	2,16	2,16
21	PC	1	75218061	MANGUEIRA RADIADOR	ELBOR	48,81	48,81
22	PC	1	75218180	MANGUEIRA RADIADOR	ELBOR	45,66	45,66
23	PC	1	75218181	MANGUEIRA RADIADOR	ELBOR	31,65	31,65
24	PC	1	75218597	TUBO	SILENMAK	79,12	79,12
25	PC	1	75236112	SENSOR PRESSÃO	12M	66,76	66,76
26	PC	1	75236197	TUBO	SILENMAK	22,26	22,26
27	PC	2	75237360	CORREIA	GATES	42,28	84,56
28	PC	1	75249711	FILTRO AR EXT.	TURBO	76,19	76,19
29	PC	1	75249712	FILTRO AR INT.	TURBO	31,72	31,72
30	PC	1	75251687	BOMBA HIDRÁULICA FREIO	BOSCH	826,68	826,68
31	PC	1	75285250	BOMBA D'AGUA	URBA	185,17	185,17
32	PC	1	75312765	ROLAMENTO	NTN	258,93	258,93
33	PC	1	14457180	ANEL	APC	0,96	0,96
34	PC	1	14457380	ANEL	APC	1,06	1,06
35	PC	1	14458580	ANEL	DANA	0,83	0,83
36	PC	8	148223A1	PARAFUSO	BRASIMPAR	45,05	360,40
37	PC	2	148224A1	TUBO	PV	27,00	54,00
38	PC	2	148225A1	TUBO	PV	27,53	55,06
39	PC	4	148227A1	CONEXÃO	SBU	26,10	104,40
40	PC	1	148228A1	ANEL	APC	0,87	0,87
41	PC	2	148880A1	ANEL	DANA	38,25	76,50
42	PC	4	148883A1	BUJÃO	DANA	6,95	27,80
43	PC	1	148885A1	ANEL TRAVA	DANA	23,63	23,63
44	PC	1	148887A1	BUJÃO	DANA	25,19	25,19
45	PC	1	148888A1	RESPIRO	DANA	21,50	21,50
46	PC	2	148889A1	ANEL	DANA	39,01	78,02
47	PC	2	148893A1	PARAFUSO	DANA	0,68	1,36
48	PC	2	148895A1	TRAVA	DANA	16,43	32,86
49	PC	1	148897A1	ROLAMENTO	FAG	217,85	217,85
50	PC	16	148899A1	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,62	25,92
51	PC	5	148921A1	CALÇO DE AFINAÇÃO	DANA	22,43	112,15
52	PC	3	148922A1	CALÇO DE AFINAÇÃO	DANA	33,45	100,35
53	PC	1	148923A1	CALÇO DE AFINAÇÃO	DANA	33,30	33,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

54	PC	1	148924A1	CALÇO DE AFINAÇÃO	DANA	34,55	34,55
55	PC	1	148925A1	CALÇO DE AFINAÇÃO	DANA	34,36	34,36
56	PC	1	148926A1	ESPAÇADOR	DANA	194,04	194,04
57	PC	1	148928A1	ROLAMENTO	FAG	116,71	116,71
58	PC	1	148929A1	DEFLETOR	DANA	4,76	4,76
59	PC	1	148930A1	ANEL	DANA	4,54	4,54
60	PC	1	148931A1	PORCA	DANA	131,55	131,55
61	PC	1	148933A1	VEDAÇÃO	DANA	35,60	35,60
62	PC	16	148934A1	PARAFUSO	BRASIMPAR	4,60	73,60
63	PC	16	148935A1	ARRUELA PRESSÃO	JVB	1,56	24,96
64	PC	1	148936A1	ROLAMENTO	FAG	248,00	248,00
65	PC	2	148939A1	ANEL CENTRALIZADOR	DANA	22,56	45,12
66	PC	2	148941A1	ROLAMENTO	FAG	872,98	1.745,96
67	PC	2	148972A1	ENGRENAGEM SOLAR	DANA	772,96	1.545,92
68	PC	2	148973A1	ARRUELA PLANA	DANA	24,97	49,94
69	PC	8	148974A1	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,59	12,72
70	PC	24	148985A1	PRISIONEIRO	DANA	23,02	552,48
71	PC	2	148986A1	ANEL	APC	6,88	13,76
72	PC	2	148988A1	SATELITE CUBO	DANA	660,69	1.321,38
73	PC	3	148989A1	ROLAMENTO	FAG	272,32	816,96
74	PC	3	148991A1	PINO	DANA	520,51	1.561,53
75	PC	6	148992A1	ANEL	DANA	1,35	8,10
76	PC	2	148993A1	ARRUELA	DANA	71,42	142,84
77	PC	2	148994A1	TRAVA	DANA	46,29	92,58
78	PC	6	149989A1	ARRUELA PLANETARIA	DANA	31,55	189,30
79	PC	1	20045200	ROLAMENTO ESFÉRICO	NTN	87,00	87,00
80	PC	2	218-5008	ANEL	AGEL	0,53	1,06
81	PC	1	28042480	ROLAMENTO ESFÉRICO	NTN	69,01	69,01
82	PC	1	70673875	ANEL	DANA	45,99	45,99
83	PC	2	70673903	ANEL-TRAVA	DANA	4,81	9,62
84	PC	9	70910948	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,61	5,49
85	PC	12	70911029	PORCA	FEY	0,84	10,08
86	PC	2	70919625	COTOVELO	VALAECK	79,57	159,14
87	PC	18	70921569	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,76	13,68
88	PC	12	70921597	PARAFUSO	BRASIMPAR	2,57	30,84
89	PC	3	70926000	ANEL	DANA	7,37	22,11
90	PC	8	70927322	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,94	7,52
91	PC	4	70928851	CONJUNTO DO ROLAMENTO	PIM	66,29	265,16
92	PC	2	70929166	ESPAÇADOR	DANA	3,96	7,92
93	PC	2	71004822	TRAVA	DANA	6,17	12,34
94	PC	1	71004860	FLANGE	PV	282,41	282,41
95	PC	1	71004961	ANEL	DANA	53,51	53,51
96	PC	2	71005113	PORCA	FEY	17,64	35,28
97	PC	2	71005114	ANEL	DANA	32,15	64,30
98	PC	1	71008990	ROLAMENTO	NTN	61,65	61,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

99	PC	1	71009065	ANEL	DANA	5,89	5,89
100	PC	4	71101858	PARAFUSO	DANA	6,55	26,20
101	PC	2	71101860	EIXO PINHÃO	DANA	700,00	1.400,00
102	PC	1	73109875	ANEL DE PISTÃO	DANA	38,95	38,95
103	PC	1	73117963	BUJÃO	PV	17,51	17,51
104	PC	1	73118057	ANEL	DANA	129,14	129,14
105	PC	1	73118058	ARRUELA	DANA	44,16	44,16
106	PC	6	73118086	JUNTA	DANA	24,96	149,76
107	PC	5	73118087	JUNTA	DANA	21,95	109,75
108	PC	20	73118088	DISCO CONDUZ EMBREAGEM	DANA	47,75	955,00
109	PC	36	73118089	PLACA PRESSÃO EMBREAGEM	DANA	17,43	627,48
110	PC	2	73118090	ESPAÇADOR	DANA	135,00	270,00
111	PC	5	73118091	PLACA	PV	77,57	387,85
112	PC	4	73118092	ANEL	DANA	18,20	72,80
113	PC	2	73118094	ANEL DE PRESSÃO	DANA	7,37	14,74
114	PC	1	73118097	ROLAMENTO DE AGULHAS	NTN	175,74	175,74
115	PC	1	73118106	PISTÃO	PV	104,65	104,65
116	PC	2	73118107	MOLA	DANA	21,04	42,08
117	PC	2	73118108	COPO	DANA	122,10	244,20
118	PC	1	73118109	CUBO	PV	387,28	387,28
119	PC	1	73118110	ANEL DE PRESSÃO	DANA	16,96	16,96
120	PC	1	73118115	INTERRUP PARTIDA DESENG	CEN	98,90	98,90
121	PC	2	73118117	RETENTOR	DANA	98,67	197,34
122	PC	3	73118118	GRAMPO	DANA	46,35	139,05
123	PC	2	73118121	MOLA	DANA	14,47	28,94
124	PC	8	73118133	DISCO	DANA	39,94	319,52
125	PC	1	73118134	ROLAMENTO ESFÉRICO	NTN	83,30	83,30
126	PC	2	73118135	TRAVA	DANA	66,39	132,78
127	PC	1	73118167	JUNTA	DANA	11,67	11,67
128	PC	2	73118176	ESPAÇADOR	DANA	6,95	13,90
129	PC	3	73118236	PISTÃO	PV	99,66	298,98
130	PC	2	73118320	ANEL	DANA	8,95	17,90
131	PC	1	73131677	BUJÃO	DANA	9,30	9,30
132	PC	2	74052780	ARRUELA PLANA	JVB	0,14	0,28
133	PC	2	74055100	ESFERA	DANA	0,64	1,28
134	PC	24	748961	PORCA	DANA	24,18	580,32
135	PC	2	74987579	MOLA	DANA	23,93	47,86
136	PC	20	75205428	REBITE	RW	0,08	1,60
137	PC	2	75205431	ANEL	DANA	28,71	57,42
138	PC	1	75205454	ANEL	PV	14,17	14,17
139	PC	6	75205465	PARAFUSO	DANA	19,02	114,12
140	PC	2	75205467	ENCOSTO MOLA	DANA	32,09	64,18
141	PC	2	75205475	ROLAMENTO	NTN	107,56	215,12
142	PC	1	75205481	ROLAMENTO	NTN	83,07	83,07
143	PC	1	75206094	RESPIRO	DANA	55,77	55,77

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

144	PC	1	75206118	ANEL	DANA	4,38	4,38
145	PC	2	75206131	ANEL	APC	0,59	1,18
146	PC	1	75206136	ANEL	APC	10,84	10,84
147	PC	1	75206149	JUNTA	DANA	41,77	41,77
148	PC	1	75206420	ESPAÇADOR	DANA	33,89	33,89
149	PC	1	75206480	EIXO DIANTEIRO	PV	71,19	71,19
150	PC	2	75206612	LUVA	PV	60,51	121,02
151	PC	5	75212860	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	4,87	24,35
152	PC	5	75212861	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	5,46	27,30
153	PC	1	75212867	ESPAÇADOR	PIM	7,14	7,14
154	PC	1	75212927	PORCA	FEY	79,58	79,58
155	PC	1	75213131	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO	BALDWIN	55,69	55,69
156	PC	6	75213290	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	4,67	28,02
157	PC	4	75213654	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	7,16	28,64
158	PC	2	75213655	PINO	PIM	67,44	134,88
159	PC	2	75213660	BUCHA	PIM	77,24	154,48
160	PC	4	75213766	PINO	PIM	19,90	79,60
161	PC	8	75213767	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	4,81	38,48
162	PC	2	75216607	CRUZETA	TX	76,05	152,10
163	PC	4	75216644	VEDAÇÃO	ARCA	3,62	14,48
164	PC	4	75216645	BUCHA	PIM	69,57	278,28
165	PC	1	75216665	TAMPA	PIM	203,58	203,58
166	PC	1	75216666	TAMPA	PIM	188,47	188,47
167	PC	2	75216667	VEDAÇÃO	ARCA	18,02	36,04
168	PC	1	75216668	BUCHA	PIM	83,80	83,80
169	PC	1	75216669	PINO	PIM	165,19	165,19
170	PC	1	75216670	FLANGE	PIM	95,21	95,21
171	PC	1	75216671	FLANGE	PIM	331,84	331,84
172	PC	1	75216672	ARRUELA PLANA	PIM	23,68	23,68
173	PC	1	75216674	PINO	PIM	151,70	151,70
174	PC	1	75216676	BUCHA	PIM	60,42	60,42
175	PC	2	75216677	VEDAÇÃO	ARCA	13,07	26,14
176	PC	1	75216815	LUVA DESLIZANTE	PV	127,08	127,08
177	PC	1	75216820	CRUZETA	TX	74,57	74,57
178	PC	8	75217765	PARAFUSO	FIBAM	2,32	18,56
179	PC	2	75218611	PINO	PIM	73,29	146,58
180	PC	2	75218614	PINO	PIM	97,20	194,40
181	PC	2	75219071	BUCHA	PIM	46,66	93,32
182	PC	4	75219869	PINO	PIM	79,35	317,40
183	PC	4	75220634	PINO	PIM	46,17	184,68
184	PC	5	75221871	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	8,33	41,65
185	PC	2	75222646	PINO	PIM	153,65	307,30
186	PC	1	75226981	ANEL	DANA	54,47	54,47
187	PC	1	75235320	COBERTURA	PIM	92,30	92,30
188	PC	1	75237375	ROLAMENTO CARDAN	NTN	114,94	114,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

189	PC	2	75239507	PINO	PIM	20,82	41,64
190	PC	2	75239509	PINO	PIM	107,12	214,24
191	PC	2	75255363	PINO	PIM	407,28	814,56
192	PC	1	75285630	SAPATA DE FREIO	ECOBRAKE	67,77	67,77
193	PC	1	75285631	LONA FREIO	PASTFREIOS	27,10	27,10
194	PC	2	75285754	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,26	0,52
195	PC	1	75285800	JUNTA	PV	2,97	2,97
196	PC	2	75287025	MOLA	DANA	345,26	690,52
197	PC	1	75287113	CARTUCHO BOMBA PRINCIPAL	METALIS	1.154,11	1.154,11
198	PC	1	75287490	KIT VEDAÇÃO DA BOMBA	METALIS	251,31	251,31
199	PC	7	75287859	ANEL	DANA	19,80	138,60
200	PC	2	75312756	ANEL	APC	2,38	4,76
201	PC	1	75312758	VEDADOR	DANA	56,25	56,25
202	PC	1	75312760	JUNTA	APC	42,06	42,06
203	PC	1	75312765	ROLAMENTO	NTN	253,86	253,86
204	PC	2	75312766	TRAVA	DANA	24,18	48,36
205	PC	2	75312780	RETENTOR	SABO	107,41	214,82
206	PC	1	75312797	BOMBA TRANSMISSÃO	MEDAL	1.725,00	1.725,00
207	PC	5	75312808	ARRUELA	JVB	0,20	1,00
208	PC	1	75313313	ANEL VEDAÇÃO	DANA	153,92	153,92
209	PC	1	75313493	DISCO	PV	33,23	33,23
210	PC	6	75313494	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,85	5,10
211	PC	6	75313495	ARRUELA	JVB	0,23	1,38
212	PC	1	75313497	TRAVA	DANA	5,68	5,68
213	PC	1	75313502	ESFERA	DANA	0,20	0,20
214	PC	1	75313508	TRAVA	DANA	7,52	7,52
215	PC	1	75313510	ANEL	PV	5,59	5,59
216	PC	1	75313513	FILTRO TRANSMISSÃO	PARKER	109,12	109,12
217	PC	1	75313515	VÁLVULA	PV	100,56	100,56
218	PC	3	75313534	CRUZETA	TX	76,05	228,15
219	PC	1	75313651	PORCA	FEY	13,67	13,67
220	PC	1	79030261	ROLAMENTO	NTN	179,86	179,86
221	PC	1	79051691	TRAVA	DANA	4,36	4,36
222	PC	1	79064452	ROLAMENTO CONJUNTO	BOWER	188,49	188,49
223	PC	6	87359786	DENTE DA NAVALHA	METISA	171,82	1.030,92
224	PC	3	87457075	BUJÃO	DANA	14,28	42,84
225	PC	2	87457081	RETENTOR	DANA	259,36	518,72
226	PC	2	87457092	RETENTOR	DANA	38,93	77,86
227	PC	16	D36505	ARRUELA PLANA	DANA	4,57	73,12
228	PC	2	148880A1	ANEL	DANA	39,01	78,02
229	PC	2	148894A1	ARRUELA PRESSÃO	DANA	0,65	1,30
230	PC	2	148895A1	TRAVA	DANA	16,43	32,86
231	PC	2	148896A1	PORCA	DANA	90,77	181,54
232	PC	1	148897A1	ROLAMENTO	FAG	370,90	370,90
233	PC	16	148899A1	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,59	25,44

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

234	PC	1	148900A1	CALÇO	DANA	14,32	14,32
235	PC	1	148901A1	CALÇO	DANA	18,53	18,53
236	PC	1	148902A1	CALÇO	DANA	17,06	17,06
237	PC	8	148903A1	DISCO AÇO	DANA	186,99	1.495,92
238	PC	10	148905A1	DISCO SINTERISADO	DANA	85,68	856,80
239	PC	2	148906A1	DISCO	DANA	238,72	477,44
240	PC	2	148907A1	PLANETARIA	DANA	1.398,90	2.797,80
241	PC	4	148908A1	SATELITE	DANA	272,71	1.090,84
242	PC	4	148909A1	ARRUELA	DANA	11,95	47,80
243	PC	2	148910A1	PINO	DANA	15,95	31,90
244	PC	8	148913A1	PARAFUSO	DANA	4,36	34,88
245	PC	16	148914A1	ARRUELA PRESSÃO	JVB	1,43	22,88
246	PC	1	148916A1	PINO	DANA	135,60	135,60
247	PC	1	148917A1	CALÇO	DANA	6,22	6,22
248	PC	1	148918A1	CALÇO	DANA	5,79	5,79
249	PC	1	148919A1	CALÇO	DANA	5,67	5,67
250	PC	1	148920A1	CALÇO	DANA	24,84	24,84
251	PC	5	148921A1	CALÇO	DANA	22,43	112,15
252	PC	3	148922A1	CALÇO	DANA	33,45	100,35
253	PC	1	148923A1	CALÇO	DANA	33,30	33,30
254	PC	1	148924A1	CALÇO	DANA	17,86	17,86
255	PC	1	148925A1	CALÇO	DANA	17,51	17,51
256	PC	1	148926A1	ESPAÇADOR	DANA	194,00	194,00
257	PC	1	148928A1	ROLAMENTO	FAG	117,00	117,00
258	PC	1	148929A1	DEFLETOR	DANA	4,76	4,76
259	PC	1	148930A1	ANEL	DANA	4,57	4,57
260	PC	1	148931A1	PORCA	DANA	131,55	131,55
261	PC	2	148933A1	RETENTOR	DANA	35,60	71,20
262	PC	16	148934A1	PARAFUSO	BRASIMPAR	4,60	73,60
263	PC	16	148935A1	ARRUELA PRESSÃO	JVB	1,56	24,96
264	PC	1	149987A1	FLANGE	PV	292,00	292,00
265	PC	8	73118088	DISCO EMBREAGEM	DANA	46,81	374,48
266	PC	4	75213653	CALÇO DE AFINAÇÃO	PIM	5,52	22,08
267	PC	1	75216622	LUVA DESLIZANTE	PV	125,86	125,86
268	PC	1	75216695	BUCHA	PIM	96,00	96,00
269	PC	2	75222645	BUCHA	PIM	96,00	192,00
270	PC	1	75287506	CARTUCHO BOMBA DIREÇÃO	METALIS	999,00	999,00
VALOR TOTAL.....RS							45.779,00

LOTE 07 - PEÇAS PARA MOTONIVELADORA DRESSER A835:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PC	4	PC	ANEL VEDAÇÃO	KOMATSU	152,75	611,00
2	PC	4	PC	RETENTOR	KOMATSU	272,67	1.090,68
3	PC	5	PC	PINO TRAVA	GTXE	42,72	213,60
4	PC	2	PC	RETENTOR	KOMATSU	22,22	44,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

5	PC	1	PC	CAPA ROLAMENTO	BOWER	87,92	87,92
6	PC	1	PC	ROLAMENTO	NTN	138,22	138,22
7	PC	2	PC	CAPA ROLAMENTO	TIMKEN	87,66	175,32
8	PC	2	PC	ROLAMENTO CONICO	NTN	116,98	233,96
9	PC	2	GL	CAPA DA ESFERA	KOMATSU	139,41	278,82
10	PC	2	GL	ANEL	GTXE	4,55	9,10
11	PC	1	GL	CAPA ROLAMENTO	FEDERAL	138,74	138,74
12	PC	4	GL	TRAVA CUBO	KOMATSU	50,19	200,76
13	PC	2	GL	ROLAMENTO CONICO	TIMKEN	148,22	296,44
14	PC	2	PC	CAPA ROLAMENTO	NTN	136,10	272,20
15	PC	2	PC	PLACA	GTXE	49,59	99,18
16	PC	2	PC	PINO	GTXE	2,13	4,26
17	PC	1	PC	CABO ACELERADOR	CURTI	193,61	193,61
18	PC	5	PC	PORCA	GTXE	32,73	163,65
19	PC	1	PC	SEM FIM	GTXE	800,60	800,60
20	PC	4	PC	PORCA CUBO	KOMATSU	118,36	473,44
21	PC	2	PC	TRAVA	APC	13,75	27,50
22	PC	8	PC	CONTRA PINO	BRASIMPAR	0,57	4,56
23	PC	4	PC	PARAFUSO	TOPCO	12,45	49,80
24	PC	4	PC	ARRUELA	TOPCO	0,99	3,96
25	PC	4	PC	CONEXÃO	SBU	23,27	93,08
26	PC	4	PC	ARRUELA	TOPCO	1,33	5,32
27	PC	4	PC	REPARO CILINDRO RODA	VARGA	73,23	292,92
28	PC	4	PC	SANGRADOR	TOPCO	5,46	21,84
29	PC	2	PC	TRAVA	KOMATSU	9,15	18,30
30	PC	4	PC	CORRENTE	DAIDO	1.515,45	6.061,80
31	PC	8	PC	ARRUELA	BIZA	6,54	52,32
32	PC	4	PC	ENGRENAGEM DUPLA	GTXE	714,84	2.859,36
33	PC	12	PC	PARAFUSO DA SAPATA	BRASIMPAR	26,75	321,00
34	PC	2	PC	ARRUELA	GTXE	3,64	7,28
35	PC	8	PC	PORCA	FEY	12,49	99,92
36	PC	4	PC	CILINDRO RODA	VARGA	212,42	849,68
37	PC	4	PC	ARRUELA	KOMATSU	74,69	298,76
38	PC	4	PC	CONE ROLAMENTO	NTN	223,60	894,40
39	PC	4	PC	CAPA ROLAMENTO	NTN	134,99	539,96
40	PC	1	PC	PINHÃO	GTXE	492,83	492,83
41	PC	4	PC	CAPA ROLAMENTO	NTN	323,72	1.294,88
42	PC	4	PC	ROLAMENTO	NTN	586,38	2.345,52
43	PC	1	PC	PINO	GTXE	10,11	10,11
44	PC	4	PC	BUCHA	GTXE	103,81	415,24
45	PC	2	PC	BUCHA	GTXE	148,86	297,72
46	PC	4	PC	CHAVETA	GTXE	27,75	111,00
47	PC	1	PC	REPARO CILINDRO MESTRE	GENAU	832,64	832,64
48	PC	1	PC	CILINDRO MESTRE FREIO	GENAU	3.175,97	3.175,97
49	PC	2	134376	JUNTA	KOMATSU	63,93	127,86
50	PC	4	134674	RETENTOR	KOMATSU	149,44	597,76

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

51	PC	2	137917	RETENTOR	KOMATSU	70,41	140,82
52	PC	2	140000	ROLAMENTO	NTN	226,98	453,96
53	PC	2	140199	CANTO LAMINA	METISA	162,09	324,18
54	PC	1	140528	EIXO CENTRAL BALANÇA	GTXE	149,00	149,00
55	PC	4	141368	SAPATA GIRACIRCULO	TRX	661,51	2.646,04
56	PC	2	141727	EIXO RODA TRASEIRA	GTXE	4.408,00	8.816,00
57	PC	2	141728	EIXO RODA FRONTAL	GTXE	4.602,00	9.204,00
58	PC	1	148701	REFORÇADOR DO CIL.MESTRE	GENAU	2.599,80	2.599,80
59	PC	1	149621	ANEL	KOMATSU	6,22	6,22
60	PC	5	154242	PONTEIRA RIPPER	FUTURA	321,34	1.606,70
61	PC	1	154422	REPARO DO REFORÇADOR	GENAU	124,88	124,88
62	PC	2	154442	COLAR	GTXE	69,57	139,14
63	PC	2	157673	BUCHA	GTXE	74,69	149,38
64	PC	2	157911	ESPAÇADOR	GTXE	56,61	113,22
65	PC	2	157912	PINO	GTXE	73,85	147,70
66	PC	4	157913	ANEL	GTXE	4,55	18,20
67	PC	2	158209	PINO	GTXE	128,77	257,54
68	PC	6	158210	BUCHA	GTXE	32,73	196,38
69	PC	6	158211	TAMPA	GTXE	22,37	134,22
70	PC	2	159904	ROLAMENTO	NTN	1.011,73	2.023,46
71	PC	2	159983	PROTETOR POEIRA	KOMATSU	25,87	51,74
72	PC	2	160433	RETENTOR	SABO	63,23	126,46
73	PC	2	160696	PINO	GTXE	117,98	235,96
74	PC	2	161563	EIXO	KOMATSU	204,36	408,72
75	PC	4	161855	CAPA DO EIXO	KOMATSU	420,27	1.681,08
76	PC	2	162494	PINO	KOMATSU	59,49	118,98
77	PC	2	415003	RETENTOR	KOMATSU	152,50	305,00
78	PC	2	902353	SEMI EIXO	GTXE	1.045,51	2.091,02
79	PC	2	1216226H91	CRUZETA CARDAN	TX	122,93	245,86
80	PC	4	1222760H2	ESPELHO RODA	BIZA	449,71	1.798,84
81	PC	3	1223660H91	TERMINAL L.D	GTXE	300,40	901,20
82	PC	1	1223661H91	TERMINAL L.E	GTXE	306,41	306,41
83	KT	1	1224404H91	KIT DE PASTILHA FREIO MÃO	BRUNACCI	210,91	210,91
84	PC	4	1224428H1	CABO REGULAGEM	COYOTA	7,99	31,96
85	PC	8	1224430H1	KITS DE TRAVA PATIM	COYOTA	56,27	450,16
86	PC	2	1224431H1	CJ.REGULADOR L.E	TOPCO	53,73	107,46
87	PC	2	1224432H1	CJ.REGULADOR L.D	TOPCO	52,68	105,36
88	PC	1	1224440H1	FILTRO HIDRAULICO	VOX	76,19	76,19
89	PC	1	1224532H1	CABO	CURTI	180,02	180,02
90	PC	2	1224966H1	LAMINA	METISA	298,19	596,38
91	PC	2	1224989H1	RETENTOR	KOMATSU	113,85	227,70
92	PC	2	1224990H1	ARRUELA RETENÇÃO	KOMATSU	463,12	926,24
93	PC	2	1224991H1	ANEL	KOMATSU	18,87	37,74
94	PC	2	1225071H1	ARRUELA RETENÇÃO	KOMATSU	463,12	926,24
95	PC	1	1225110H1	FILTRO CONVERSOR	VOX	107,56	107,56

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

96	PC	4	1225404H1	JUNTA	KOMATSU	28,77	115,08
97	PC	1	1243452H1	LUVA	KOMATSU	731,76	731,76
98	PC	3	1244192H1	PLACA	KOMATSU	837,00	2.511,00
99	PC	1	1244193H1	CJ.PLACA MOTRIZ	KOMATSU	3.500,30	3.500,30
100	PC	1	1244194H1	PLACA	KOMATSU	532,51	532,51
101	PC	1	1244232H1	MOLA	KOMATSU	107,17	107,17
102	PC	1	1244233H1	MOLA	KOMATSU	43,11	43,11
103	PC	1	1244235H1	CARRETEL	KOMATSU	447,37	447,37
104	PC	1	124423H1	PISTÃO DO ACUMULADOR	KOMATSU	476,96	476,96
105	PC	1	1245925H1	MANGUEIRA RADIADOR SUP	ELBOR	152,99	152,99
106	PC	1	1245926H1	MANGUEIRA RADIADOR INF	ELBOR	142,50	142,50
107	PC	1	1249055H1	FILTRO AR EXTERNO	TURBO	240,12	240,12
108	PC	1	1249056H1	FILTRO AR INTERNO	TURBO	56,80	56,80
109	PC	1	1269175H1	RETENTOR	WORLD	8,81	8,81
110	PC	8	1270244H91	SOLENOIDE	KOMATSU	760,60	6.084,80
111	PC	4	140561H45	ROLAMENTO	GTXE	10,34	41,36
112	PC	2	23619R1	ANEL	KOMATSU	19,25	38,50
113	PC	26	25528R1	PORCA	FEY	0,98	25,48
114	PC	8	25774R1	PARAFUSO	KOMATSU	4,62	36,96
115	PC	4	279026R91	BRAÇADEIRA	SUPRES	6,36	25,44
116	PC	8	31279H45	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,65	13,20
117	PC	6	31280DH45	SUPORTE ESCARIFICADOR	ECOPLAN	143,16	858,96
118	PC	6	31281C	PANTEIRA ESCARIFICADOR	ECOPLAN	56,22	337,32
119	PC	16	45483A	PARAFUSO LAMINA	BRASIMPAR	2,59	41,44
120	PC	10	45484A	PARAFUSO CANTO	BRASIMPAR	2,64	26,40
121	PC	6	46475A	CHAVETA	ECOPLAN	12,90	77,40
122	PC	8	49383A	GARFO CILINDRO RODA	BIZA	101,37	810,96
123	PC	2	560661C1	MOLA	KOMATSU	42,28	84,56
124	PC	1	60235A	COROA GIRA CIRCULO	GTXE	890,00	890,00
125	PC	4	74043H45	SAPATA FREIO	BIZA	272,65	1.090,60
126	PC	4	74044H45	SAPATA FREIO	BIZA	280,15	1.120,60
127	PC	8	74045H45	LONA FREIO	MIBA	46,81	374,48
128	PC	8	74051H45	PINO ANCORA	BIZA	94,29	754,32
129	PC	8	74052H45	PORCA	BRASIMPAR	5,58	44,64
130	PC	8	74053H45	ARRUELA	TOPCO	1,81	14,48
131	PC	4	74054H45	CHAPA GUIA	BIZA	97,03	388,12
132	PC	4	74055AH45	GUIA DO CABO	TOPCO	4,53	18,12
133	PC	4	74058H45	ALAVANCA	BIZA	13,98	55,92
134	PC	4	74059H45	PINO	COYOTA	9,78	39,12
135	PC	8	74060H45	PINO	TOPCO	13,74	109,92
136	PC	4	899392C1	TERMINAL	BARÇA	23,79	95,16
VALOR TOTAL.....RS							91.800,00

LOTE 08 - PEÇAS PARA PÁ CARREGDEIRA MICHIGAN 75III:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----	----------	-----------	-------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

1	PC	2	102745	ARRUELA	PV	6,95	13,90
2	PC	24	103522	PORCA	FEY	5,93	142,32
3	PC	2	106276	BUCHA	ITALBRONZE	25,01	50,02
4	PC	2	106281	RETENTOR	PV	95,84	191,68
5	PC	2	106282	JUNTA	MV	4,91	9,82
6	PC	2	233089	CREMALHEIRA	ELETRISOL	213,85	427,70
7	PC	32	3301382	PARAFUSO	BRASIMPAR	3,07	98,24
8	PC	1	12705190	VOLANTE DO MOTOR	RELBER	907,68	907,68
9	PC	1	222006	LUVA	PIM	15,58	15,58
10	PC	2	106283	VEDADOR	AGEL	34,22	68,44
11	PC	2	106284	VEDADOR	AGEL	11,27	22,54
12	PC	2	106285	MOLA	AGEL	6,78	13,56
13	PC	2	106297	ARRUELA	PV	11,63	23,26
14	PC	4	106298	ARRUELA	ITALBRONZE	24,57	98,28
15	PÇ	4	112055	RETENTOR	ARCA	45,36	181,44
16	PC	24	120218	PRISIONEIRO	PV	16,58	397,92
17	PC	4	121012	RETENTOR	ARCA	50,93	203,72
18	PC	24	121062	PORCA	FEY	6,20	148,80
19	PC	2	121241	PARAFUSO	BRASINPAR	139,20	278,40
20	PC	3	202200	MOLA	DANA	16,42	49,26
21	PC	4	206864	RETENTOR	ARCA	23,12	92,48
22	PC	1	208768	ANEL	DANA	50,30	50,30
23	PC	1	211433	RESPIRO	PV	23,30	23,30
24	PC	24	215178	DISCO	BRASSINTER	47,86	1.148,64
25	PC	6	215183	ANEL	SÃO CRISTOV	5,80	34,80
26	PC	5	215190	TRAVA	DANA	29,45	147,25
27	PC	1	215196	VALVULA	PV	106,85	106,85
28	PÇ	5	215502	FILTRO	TURBO	74,00	370,00
29	PC	1	215634	PORCA	FEY	54,05	54,05
30	PC	1	216058	PORCA	FEY	18,31	18,31
31	PC	1	219373	VEDADOR	APC	4,29	4,29
32	PC	2	222067	LUVA	DANA	33,27	66,54
33	PC	1	222179	ARRUELA	DANA	48,35	48,35
34	PC	2	222960	PORCA	FEY	23,09	46,18
35	PC	1	223349	ROLAMENTO	NTN	316,93	316,93
36	PC	2	223874	TRAVA	DANA	11,92	23,84
37	PC	4	223877	TRAVA	DANA	9,37	37,48
38	PC	3	223901	TRAVA	DANA	6,41	19,23
39	PC	1	224026	TRAVA	DANA	7,86	7,86
40	PC	5	224083	TRAVA	DANA	12,65	63,25
41	PC	1	224106	TRAVA	PV	5,89	5,89
42	PC	5	224771	ANEL	SÃO CRISTOV	31,94	159,70
43	PC	33	224772	DISCO	BRASSINTER	25,87	853,71
44	PC	5	224774	PLACA	TGL	121,54	607,70
45	PC	2	225603	ROLAMENTO	NSK	280,99	561,98
46	PC	1	225823	RETENTOR	SABO	39,45	39,45

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

47	PC	1	230292	CHAVETA	PV	42,44	42,44
48	PC	5	230822	MOLA	DANA	63,68	318,40
49	PC	3	230829	ROLAMENTO	NTN	189,84	569,52
50	PC	5	230850	PISTÃO	PV	320,83	1.604,15
51	PC	2	230851	TRAVA	PV	8,36	16,72
52	PC	5	230857	VEDADOR	APC	21,98	109,90
53	PC	1	230860	TRAVA	DANA	154,30	154,30
54	PC	1	230864	FLANGE	TGL	270,28	270,28
55	PC	1	230886	ROLAMENTO	INA	57,78	57,78
56	PC	1	230906	ESPAÇADOR	DANA	54,77	54,77
57	PC	9	230911	DISCO	DANA	36,22	325,98
58	PC	1	230918	JUNTA	APC	11,40	11,40
59	PC	1	230952	TRAVA	PV	19,23	19,23
60	PC	1	230954	RETENTOR	SABO	161,86	161,86
61	PC	1	231058	ROLAMENTO	NSK	353,86	353,86
62	PC	1	231059	FLANGE	PV	232,32	232,32
63	PC	2	231136	FLANGE	PV	264,80	529,60
64	PC	1	231158	HASTE	PV	178,60	178,60
65	PC	1	231164	MOLA	WEB	104,06	104,06
66	PC	1	231167	HASTE	PV	153,35	153,35
67	PC	1	231193	JUNTA	APC	207,28	207,28
68	PC	1	231198	ENGRENAGEM	PV	492,47	492,47
69	PC	1	231390	TELA	TURBO	228,02	228,02
70	PC	1	231412	TAMPA	TGL	211,85	211,85
71	PC	1	231554	ROLAMENTO	FBJ	195,61	195,61
72	PC	1	231606	JUNTA	APC	323,53	323,53
73	PC	1	231646	ROLAMENTO	TIMKEN	664,15	664,15
74	PC	1	231776	TRAVA	DANA	7,86	7,86
75	PC	1	231777	TRAVA	DANA	293,30	293,30
76	PC	1	231780	ROLAMENTO	TIMKEN	618,13	618,13
77	PC	1	231781	JUNTA	APC	133,29	133,29
78	PC	1	231782	EIXO	TGL	223,05	223,05
79	PC	1	231798	RETENTOR	SAVE	317,99	317,99
80	PC	1	231817	TAMPA	PV	658,18	658,18
81	PC	1	231818	TAMPA	PV	95,45	95,45
82	PC	1	232076	TRAVA	DANA	7,93	7,93
83	PC	5	232088	RETENTOR	PV	20,13	100,65
84	PC	5	232089	RETENTOR	PV	14,23	71,15
85	PC	2	233389	ROLAMENTO	NTN	80,66	161,32
86	PC	1	233390	ROLAMENTO	NTN	97,25	97,25
87	PC	2	233702	ENGRENAGEM	PV	763,51	1.527,02
88	PC	1	233955	TAMPA	TGL	277,88	277,88
89	PC	1	233958	TAMBOR	PV	2.908,60	2.908,60
90	PC	1	233963	ENGRENAGEM	PV	1.584,16	1.584,16
91	PC	1	233964	EIXO	PV	580,86	580,86

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

92	PC	1	233965	ESPAÇADOR	PV	194,07	194,07
93	PC	1	234649	TRAVA	DANA	38,32	38,32
94	PC	2	234651	RETENTOR	DANA	21,77	43,54
95	PC	1	234663	JUNTA	APC	67,66	67,66
96	PC	1	235502	EIXO	PV	712,87	712,87
97	PC	1	235506	ENGRENAGEM	PV	2.027,72	2.027,72
98	PC	1	235806	VALVULA CONJ.	PV	2.670,03	2.670,03
99	PC	1	237003	PLACA	PV	52,81	52,81
100	PC	2	237576	LUVA	GIRAFER	52,45	104,90
101	PC	1	238428	ENGRENAGEM	PV	351,36	351,36
102	PC	1	242532	INTERRUPTOR	DANA	132,99	132,99
103	PC	6	654613	TRAVA	PV	3,98	23,88
104	PC	1	658038	ROLAMENTO	NTN	400,27	400,27
105	PC	5	731160	TRAVA	DANA	8,24	41,20
106	PC	1	742240	CAPA	TIMKEN	198,43	198,43
107	PC	1	743439	ROLAMENTO	TIMKEN	281,10	281,10
108	PC	1	801214	LONA	ARVI	36,18	36,18
109	PC	1	801819	ANEL	PV	23,65	23,65
110	PC	4	840476	REPARO	ARCA	29,41	117,64
111	PC	1	945034	CAMARA PRESSÃO	PV	231,13	231,13
112	PC	1	945039	CILINDRO MESTRE	GENAU	1.308,16	1.308,16
113	PC	8	947932	PASTILHA	INDUSFREIO	36,38	291,04
114	PC	1	1303281	CAPA	TIMKEN	180,14	180,14
115	PC	2	1315447	ROLAMENTO	TIMKEN	339,68	679,36
116	PC	5	2515079	FILTRO HID.	TURBO	99,20	496,00
117	PC	2	3300138	BRAÇADEIRA	SUPRES	3,59	7,18
118	PC	2	3300139	BRAÇADEIRA	SUPRES	4,50	9,00
119	PC	1	3300499	TERMOMETRO TEMP.	12M	65,80	65,80
120	PC	1	3300602	TERMOMETRO CONV.	12M	59,44	59,44
121	PC	1	3300946	MANGUEIRA	ELBOR	56,02	56,02
122	PC	2	3302134	MANGUEIRA	BALFLEX	110,45	220,90
123	PC	2	3302135	MANGUEIRA	BALFLEX	127,49	254,98
124	PC	2	3302468	MANGUEIRA	BALFLEX	48,76	97,52
125	PC	1	3302493	MANGUEIRA	BALFLEX	42,12	42,12
126	PC	1	3302511	MANGUEIRA	BALFLEX	44,07	44,07
127	PC	2	3303791	REPARO	ARCA	17,65	35,30
128	PC	2	3303792	REPARO	ARCA	43,59	87,18
129	PC	2	3303793	REPARO	ARCA	50,41	100,82
130	PC	2	3319764	LUVA	IMPEL	221,38	442,76
131	PC	2	3319838	CRUZETA	STHAL	93,55	187,10
132	PC	4	3319843	CRUZETA	STHAL	98,09	392,36
133	PC	1	3319848	LUVA	IMPEL	149,69	149,69
134	PC	10	3522507	FILTRO AR	TURBO	118,94	1.189,40
135	PC	10	1845825	FILTRO LUBRIFICANTE	MAHLE	37,64	376,40
136	PC	10	84770015	FILTRO COMBUSTIVEL	MAHLE	23,43	234,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

137	PC	2	25K30012	ANEL	APC	1,00	2,00
138	PC	1	25K30016	ANEL	APC	1,36	1,36
139	PC	2	25K60116	ANEL	APC	7,82	15,64
140	PC	1	68880080	CHAVETA	CIMPAL	6,95	6,95
141	PC	1	211300216	BIELA COMPRESSOR	MAHLE	39,17	39,17
142	PC	4	445860005	BUCHA COMANDO	MAHLE	87,81	351,24
143	JG	1	445860013	BRONZINA COMPRESSOR	MAHLE	18,16	18,16
144	JG	1	445860513	REPARO COMPRESSOR	KNORR	97,57	97,57
145	PC	24	3120530127	TRAVA	INTERTEC	4,96	119,04
146	PC	6	3120530230	GUIA VAL.ADMISS.	RIO SULEN.	21,48	128,88
147	PC	6	3120540501	TUCHO	MAHLE	24,20	145,20
148	PC	1	3140350214	ANEL PISTA RETENTOR	MAHLE	20,20	20,20
149	PC	6	3210540005	VARETA	MAHLE	18,16	108,96
150	JG	1	3211310015	ANEIS COMPRESSOR	MAHLE	62,52	62,52
151	PC	1	3211311307	PISTÃO COMPRESSOR	MAHLE	204,88	204,88
152	PC	1	3219970020	SELO COMANDO	INTERTEC	8,73	8,73
153	PC	6	3220530420	MOLA	INTERTEC	19,84	119,04
154	PC	1	3221300019	CABEÇOTE COMPRESSOR	MAHLE	315,89	315,89
155	PC	1	3440167520	CABEÇOTE MOTOR	MAHLE	341,18	341,18
156	PC	1	3520307201	VIRABREQUIM	SUSIN	3.047,54	3.047,54
157	PC	6	3520375402	PISTÃO C/ANEIS	MAHLE	384,40	2.306,40
158	JG	1	3520381150	BUCHA BIELA	MAHLE	136,45	136,45
159	PC	4	3520382271	PARAFUSO BIELA	CESTARI	13,57	54,28
160	PC	1	3520503001	COMANDO VALVULA	MAHLE	706,43	706,43
161	PC	1	3520520003	ENGRENAGEM VIRA	CIMPAL	234,16	234,16
162	PC	6	3520530032	SEDE ESCAPE	RIO SULEN.	19,52	117,12
163	PC	6	3520530101	VALVULA ADMISS.	EATON	18,59	111,54
164	PC	6	3520531505	VALVULA ESCAPE	EATON	20,22	121,32
165	PC	6	3520531630	GUIA VALESCAPE	RIO SULEN.	13,67	82,02
166	PC	6	3520531631	SEDE ADMISSÃO	RIO SULEN.	19,52	117,12
167	PC	1	3521311602	CAMISA COMPRESSOR	MAHLE	157,02	157,02
168	PC	1	3521800315	VALVULA B.OLEO	MAHLE	68,40	68,40
169	PC	1	3522003801	BOMBA D"AGUA	URBA	411,97	411,97
170	JG	1	3525860202	REPARO BOMBA D'AGUA	URBA	165,00	165,00
171	JG	1	3525861203	JG BRONZINA BIELA	MAHLE	230,06	230,06
172	JG	1	3525861803	JG BRONZINA MANCAL	MAHLE	423,03	423,03
173	PC	12	3529902040	CALÇO	MV	2,06	24,72
174	PC	1	3761807301	BOMBA OLEO MOTOR	SHADEK	3.181,30	3.181,30
175	PC	6	9,8344E+11	BIELA	MAHLE	273,60	1.641,60
176	JG	1	48808CB	JG.JUNTA MOTOR COMPL.	SABO	292,70	292,70
VALOR TOTA.....RS							56.000,00

LOTE 09 - PEÇAS PARA TRATOR VALTRA 785:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PC	8	149320	ANEL	VALTRA	6,18	49,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

2	PC	1	116020	MOLA	VALTRA	28,69	28,69
3	PC	1	111560	RETENTOR	VALTRA	19,31	19,31
4	PC	1	116640	JUNTA	VALTRA	454,49	454,49
5	PC	1	80077800	CORREIA	GOODYEAR	45,40	45,40
6	PC	1	111530	JUNTA	VALTRA	4,54	4,54
7	PC	1	112890	BOMBA ALIMENTADORA	VALTRA	33,22	33,22
8	PC	10	215460	FILTRO COMBUSTIVEL	MAN	11,00	110,00
9	PC	10	215420	FILTRO LUBRIFICANTE	MAN	40,12	401,20
10	PC	4	114560	JUNTA	VALTRA	1,34	5,36
11	PC	1	83040110	JUNTA	VALTRA	27,23	27,23
12	PC	10	240910	FILTRO AR	MAN	122,65	1.226,50
13	PC	1	241000	MANGUEIRA	ELBOR	13,91	13,91
14	PC	1	241100	MANGUEIRA	ELBOR	32,40	32,40
15	PC	1	81214600	ROLAMENTO	AS	348,56	348,56
16	PC	2	LA2015	ROLAMENTO	VALTRA	261,87	523,74
17	PC	2	KH0920	RETENTOR	VALTRA	62,68	125,36
18	PC	2	LA3113	ROLAMENTO	AS	158,13	316,26
19	PC	2	245790	CAPA E CUBO	BJ	689,04	1.378,08
20	PC	2	245770	TRAVA	NOR	3,02	6,04
21	PC	2	KH0073	RETENTOR	VALTRA	46,08	92,16
22	PC	8	242510	FILTRO	VALTRA	92,81	742,48
23	PC	2	80249700	CILINDRO MESTRE	VARGA	401,59	803,18
24	PC	1	80821100	REPARO	AG	24,10	24,10
25	PC	2	LA9124	ROLAMENTO	INA	36,85	73,70
26	PC	8	219721	COXIM	VALTRA	124,99	999,92
27	PC	6	411040	DISCO INTERNO	UNITEC	62,55	375,30
28	PC	8	30184800	DISCO FRICÇÃO	UNITEC	108,21	865,68
29	PC	2	242011	RETENTOR	ARCA	37,08	74,16
30	PC	2	242020	RETENTOR	ARCA	23,88	47,76
31	PC	2	LA5013	ROLAMENTO	AS	87,91	175,82
32	PC	2	LA5109	ROLAMENTO	VALTRA	134,19	268,38
33	PC	2	KH1114	RETENTOR	VALTRA	65,06	130,12
34	PC	1	80881000	MANGA EIXO	SH	636,11	636,11
35	PC	1	858960	TERMINAL	DR	143,79	143,79
36	PC	2	80700000	TERMINAL	TAN	124,99	249,98
37	PC	2	LA1291	ROLAMENTO	KFB	27,00	54,00
38	PC	2	164481	ROLAMENTO	VALTRA	335,46	670,92
39	PC	2	216320	ROLAMENTO	VALTRA	7,18	14,36
40	PC	2	241330	GUIA MANCAL	DR	254,13	508,26
41	PC	2	241320	MOLA	VALTRA	4,31	8,62
42	PC	2	654230	MOLA	VALTRA	5,56	11,12
43	PC	1	83070700	EIXO EXTERNO	VALTRA	1.850,69	1.850,69
44	PC	1	83070800	EIXO INTERNO	VALTRA	1.415,92	1.415,92
45	PC	2	246860	RETENTOR	VALTRA	7,66	15,32
46	PC	1	246790	LUVA	VALTRA	451,91	451,91
47	PC	1	218080	DISCO EMBREAGEM	LUK	935,47	935,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

48	PC	1	218090	DISCO EMBREAGEM	FORT	415,28	415,28
49	PC	1	246610	PLACA ENCOSTO	JMX	429,87	429,87
50	PC	1	246620	PLACA ENCOSTO	VALTRA	541,41	541,41
51	PC	1	246600	MOLA	VALTRA	821,66	821,66
52	PC	1	83305300	EIXO PRINCIPAL	VALTRA	2.176,68	2.176,68
53	PC	1	LA9010	ROLAMENTO	IKO	83,86	83,86
54	PC	1	LA9021	ROLAMENTO	IKO	427,22	427,22
55	PC	1	KH0918	RETENTOR	ARCA	12,65	12,65
56	PC	1	LA9020	ROLAMENTO	IKO	114,53	114,53
57	PC	1	LA9019	ROLAMENTO	KFB	54,57	54,57
58	PC	1	LA9022	ROLAMENTO	KFB	30,67	30,67
59	PC	1	651301	ENGRENAGEM	MG	363,39	363,39
60	PC	1	641340	ENGRENAGEM	BJ	869,41	869,41
61	PC	2	171680	CALÇO	VALTRA	9,11	18,22
62	PC	2	171670	CALÇO	VALTRA	7,09	14,18
63	PC	2	171660	CALÇO	VALTRA	5,89	11,78
64	PC	1	LB3011	PORCA	VALTRA	29,89	29,89
65	PC	2	KH4302	ANEL VEDADOR	VALTRA	7,13	14,26
66	PC	2	LB5011	TRAVA	VALTRA	12,16	24,32
67	PC	2	LA5313	ROLAMENTO	VALTRA	376,91	753,82
68	PC	2	KH0073	RETENTOR	ARCA	13,34	26,68
69	PC	2	641410	SINCRONIZADO	BEJOL	68,02	136,04
70	PC	6	247430	CACHORRETES	CAMBUCCI	19,05	114,30
71	PC	2	LA9019	ROLAMENTO	NTN	56,03	112,06
72	PC	1	651301	ENGRENAGEM	BEJOL	342,92	342,92
73	PC	1	245790	CUBO SINCRONIZADOR	BEJOL	401,00	401,00
74	PC	2	641400	TRAVA DO SINCRONIZADO	CAMBUCCI	3,82	7,64
75	PC	2	245770/245780	TRAVA DO CUBO	CAMBUCCI	4,86	9,72
76	PC	2	641190	SINCRONIZADO 2ª E 3ª	BEJOL	85,74	171,48
77	PC	2	641170	TRAVA DO SINCRONIZADO	CAMBUCCI	5,83	11,66
78	PC	1	83306300	COROA E PINHÃO	BEJOL	2.048,26	2.048,26
79	PC	2	RT01241/1262	RETENTOR LATERAL COROA	ARCA	22,35	44,70
80	PC	1	LB3013	PORCA DO PINHÃO	CAMBUCCI	28,59	28,59
81	PC	1	LB5013	TRAVA DA PORCA	CAMBUCCI	9,72	9,72
82	PC	4	581070	CALÇO DO PINHÃO	CAMBUCCI	3,82	15,28
83	PC	4	581520	CALÇO DA COROA	CAMBUCCI	5,83	23,32
VALOR TOTAL.....RS							27.500,00

R\$221.079,00 (Duzentos e vinte um mil, e setenta e nove reais).

CLÁUSULA I-DO OBJETO

1.1- Aquisição de peças para manutenção de maquinários: PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B, RETRO ESCAVADEIRA CAT 416E, MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K, MOTONIVELADORA DRESSER A835 e PÁ CARREGDEIRA MICHIGAN 75III e para os tratores: TRATOR FORD 4600, TRATOR MASSEY



FERGUSON MF 290, TRATOR MASSEY FERGUSON MF 275 e TRATOR VALTRA 785, pertencentes a Prefeitura Municipal de Rio Bom.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DOS PRODUTOS

Os objetos descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de **ACORDO COM AS NECESSIDADES** do Município de Rio Bom, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pela Prefeitura, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

4.1 – A CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de **05 (cinco) dias**, contados da notificação enviada pela Divisão de compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA – QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 - A entrega do objeto **SERÁ DE FORMA PARCELADA** mediante autorização desta municipalidade, os quais deverão ser entregues na **sede da CONTRATANTE**.

5.2 - A entrega do objeto deverá ser no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento e junto a sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Curitiba, nº 15, centro.

5.3 - Os objetos deverão obedecer às exigências abaixo relacionadas:

a) – O objeto desta licitação deverá ser de **PRIMEIRA LINHA, EXCELENTE QUALIDADE**, com garantia mínima de 06 (seis) meses, devendo obedecer, estritamente, a descrições dos itens constantes no **Anexo I**.

b) –Ao dar a garantia de seu produto, o licitante proponente automaticamente dará a garantia de seu distribuidor oficial, assumindo, conseqüentemente, cem por cento das substituições que se fizerem necessárias, durante o período de garantia.

c) – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados e não os atender de acordo com este Edital incorrerá nas sanções administrativas previstas no Art. 7º, “caput” da Lei nº 10.520/2002.

5.4 – O objeto da presente licitação será recebido:

a) **provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;

b) **definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;



c) serão rejeitados no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I** e das **MARCAS** apresentadas na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.3 abaixo.

5.5 – Caso o (s) objeto (s) sejam considerados **INSATISFATÓRIOS**, será lavrado **termo de recusa**, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste Pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e irrevogáveis.

6.2 – O preço deverá ser fixo, equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta, para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS REAJUSTES

7.1 – Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

7.2 – Ocorrendo a variação de preços, na hipótese acima citada, o beneficiário do registro poderá solicitar a atualização dos preços, através de pedido formal endereçado ao Município de Rio Bom, instruído com documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços dos fabricantes, com Notas Fiscais de compra imediatamente anteriores e posteriores à variação alegada à aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

7.3 – Mesmo comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

7.4 – Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o fornecedor registrado será convocado pelo Município de Rio Bom para a alteração, por aditamento, do



preço da Ata de Registro de Preços, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial do Município de Rio Bom.

CLÁUSULA OITAVA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador (Município de Rio Bom), desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 063/2007, relativos à utilização do Sistema de Registro de Preços.

8.2 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos órgãos ou entidades da Administração Pública que não participaram do certame, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

9.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES

I – Da Contratada:

a) Fornecer o objeto no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração, acompanhadas de notas para conferência, a qual ocorrerá no ato da entrega e no local de recebimento.

b) Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência do presente contrato, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras exigências legais inerentes a este instrumento.

c) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC.

d) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato.

e) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o produto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega.



f) Cumprir todas as especificações previstas no Edital de **PREGÃO PRESENCIAL** Nº 3/2015 que deu origem ao presente instrumento.

g) Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, todas as informações relativas ao fornecimento do objeto;

II – Do Contratante:

a) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços.

b) Promover o apontamento no dia do recebimento dos produtos, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados.

c) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de produtos para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento.

d) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;

e) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;

f) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da prestação dos serviços e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;

g) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 70, da Lei Federal n.º 8.666/93;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

a) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira.

b) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado.

c) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração.

d) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei n.º 8.666/93, bem como desta Ata.



e) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada.

f) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1 – A adjudicatária que se recusar, sem motivo justificado e aceito pela Administração, a assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo previsto no item 16.1 ou item 16.2, caracterizando o descumprimento total da obrigação, ficará sujeita à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens cujos preços foram registrados, além das demais sanções cabíveis e previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

13.2 – Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93 e artigo 7º, “caput” da Lei nº 10.520/02, a licitante vencedora do certame ficará sujeita, garantida a defesa prévia, à **multa diária** de 0,35 % (zero vírgula trinta e cinco por cento) até o 5º (quinto) dia, e de 0,70 % (zero vírgula setenta por cento) a partir do 6º (sexto) dia, por atraso injustificado na entrega dos produtos.

13.3 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá garantir a defesa prévia, aplicar à Contratada as sanções previstas nos incisos I, III e IV do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, além de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues.

13.4 – O valor da multa será descontado no primeiro pagamento após a sua imposição, respondendo por ela os pagamentos futuros e pela diferença, se houver.

13.5 – As multas previstas não têm caráter compensatório, mas sim, **moratório**. Conseqüentemente, o pagamento delas não exime a Contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento desta avença perante o Foro da Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

15.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

15.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preços, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

15.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

15.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

15.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital e as normas contidas na Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 063, de 27 de julho de 2007.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Rio Bom-PR, 10 de Março de 2015.

Moisés José de Andrade

Prefeito Municipal

Contratante

Renan Wanderley Cavali de Almeida

Contratada

Odair Vitoriano

Contratada

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF